

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่			แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ			ไม่ได้ใช้
1	นายอุทัย หามนตรี	เจ้าหน้าที่บริหารงาน ทั่วไป ชำนาญการ พิเศษ	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,738			เป็นการนำเสนอผลงานทางวิชาการสำหรับ บุคลากรสายสนับสนุนเช่น ผลงานวิจัย นวัตกรรม คู่มือการปฏิบัติงาน เป็นต้น	สำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
			การแลกเปลี่ยนการดำเนินงานและบูรณา การทำงานข้อกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ	17 ธ.ค. 67	17 ธ.ค. 67	4				/	การแลกเปลี่ยนปัญหาการดำเนินการการขอกำหนด ตำแหน่ง การค้นหาฐานข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานทางวิชาการ	กองการเจ้าหน้าที่	
			โครงการขับเคลื่อน EdPEX มหาวิทยาลัย มหาสารคาม ปีงบประมาณ 2568 หลักสูตรเกณฑ์ EdPEX และบทบาทของ บุคลากรสายสนับสนุนในการดำเนินงาน ตามแนวทางของเกณฑ์ EdPEX	7 ก.พ. 68	8 ก.พ. 68	12					ได้ทราบถึงเกณฑ์เบื้องต้นของเกณฑ์ EdPEX	กองแผนงาน	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						30	-	6,738	0	0			
2	นางพรทิพย์ เวียงสมุทร	นักวิชาการศึกษา	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,738			ได้รับองค์ความรู้การดำเนินงานทางด้านการ พัฒนางานประจำ นวัตกรรม และคู่มือการ ปฏิบัติงาน จากบุคลากรสถาบันอุดมศึกษาอื่น ทั่วประเทศ รวมถึงได้ความรู้เกี่ยวกับการพัฒนา งานประจำจากผู้ทรงคุณวุฒิ	สำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
			การอบรมหลักสูตรเกณฑ์ EdPEX และ บทบาทของบุคลากรสายสนับสนุนในการ ดำเนินงานตามแนวทางของเกณฑ์ EdPEX	7 ก.พ. 68	8 ก.พ. 68	14				/	ได้ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับบทบาทหน้าที่ของ บุคลากรสายสนับสนุนในการสนับสนุนการ ดำเนินการตามเกณฑ์ EdPEX	กลุ่มงานสารสนเทศ เพื่อพัฒนาศักดิ์ศรี ความเป็นเลิศ กอง แผนงาน	

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้			โปรแกรมนำไปพัฒนา ตนเอง เป็นการพัฒนาด้าน
			โครงการสัมมนานักวิชาการศึกษาและ ผู้ปฏิบัติงานด้านวิชาการ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม	7 มี.ค. 68	9 มี.ค. 68	14				/	ได้ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับแนวปฏิบัติด้าน จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ หลักการพื้นฐาน ของจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ประเด็น จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ การวิจัยในกลุ่ม เปราะบางและประเด็นอ่อนไหว ความเป็น ส่วนตัวและการรักษาความลับข้อมูล ประเภท งานวิจัยที่ขอรับการพิจารณาจริยธรรมการวิจัย ในมนุษย์	กองทะเบียนและ ประมวลผล	ด้านความเชี่ยวชาญ
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						42	0	6,738	0	0			
3	นางสาวจินดนา แก้วมาลา	นักวิชาการการเงิน และบัญชี	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6721.34			การนำนวัตกรรมมาช่วยในงานประจำ โดยการใช้เทคโนโลยีใหม่ๆ เพื่อให้การทำงานมี ประสิทธิภาพ และมีคุณภาพ จะเป็นกลไกที่ สำคัญของมหาวิทยาลัย แล้วการคิดอย่างไรให้ สร้างสรรค์จากงานที่ทำอยู่ ทั้งกระบวนการ และ วิธีดำเนินงาน	สภานักงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมกับประชุมสภา ข้าราชการ พนักงาน และลูกจ้าง มหาวิทยาลัยแห่ง ประเทศไทย (2507-2567)	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14	0	6,721	0	0			

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่			แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ			ไม่ได้ใช้
4	นางสาวกัญณภัทร สอสมิง	เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป (งานประกันคุณภาพ การศึกษา และงาน บัณฑิตศึกษา)	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,738			ได้เรียนรู้วิธี เทคนิค และขั้นตอนการดำเนินงาน การพัฒนาตนเอง เพื่อสร้างคุณค่าและความ ยั่งยืนให้ตัวเองและองค์กร ได้เรียนรู้การพัฒนา งานประจำสู่การงานวิจัย การทำสิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และคู่มือปฏิบัติงานสำหรับบุคลากร สายสนับสนุน และได้สร้างเครือข่ายสาย สนับสนุน	สำนักบริหารวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14	0	6,738	0	0			
5	น.ส.เกตุสิริภัทร ศรีเวียงยา	นักวิเคราะห์นโยบาย และแผน	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,838			เป็นโครงการที่เปิดโอกาสให้บุคลากรสาย สนับสนุนจากทั่วประเทศได้แสดงศักยภาพ และผลงานวิจัย การพัฒนางานของตนเอง	ปชมท. ร่วมกับ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
			กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้การใช้ AI ใน การปฏิบัติงาน	4 ก.พ. 68	4 ก.พ. 68	3					การแลกเปลี่ยนเรียนรู้และทำความรู้จัก การ ใช้ AI กับงานปฏิบัติงานนักวิเคราะห์ นโยบายและแผน เช่น ChatGPT ChatGPT Plus Claude Alisa Gemini Copilot Perplexity	กองแผนงาน	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						17	0	6,838	0	0			

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้			โปรแกรมนำไปพัฒนา ตนเอง เป็นการพัฒนาด้าน
6	นายพิชญ์ พนมคุณ	นักวิชาการพัสดุ	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,721.34			งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการระดับชาติ ของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา เป็นเวทีสำคัญที่เปิด โอกาสให้บุคลากรสายสนับสนุนจากทั่ว ประเทศได้แสดงศักยภาพและผลงานวิจัย ของตนเอง ซึ่งในปี 2567 นี้ การจัดงานจะ เข้าสู่ครั้งที่ 7 แล้ว	ปชมท. ร่วมกับ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14		6,721.34					
7	นางสาวรัชฎา บุญเพิ่ม	นักวิชาการโสตทัศน ศึกษา	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		7,711.3			BANI World เป็นกรอบคิดที่พยายามอธิบายและ พยากรณ์โลกยุคใหม่ Brittle - โลกที่เปราะบาง ไม่ ยั่งยืน และถูก disrupt ได้โดยง่าย Anxious - โลกที่ เต็มไปด้วยความวิตกกังวล ไม่เพียงแต่เฉพาะชีวิต ส่วนตัว แต่ในการทำงานก็เช่นกัน ส่งผลต่อสุขภาพจิต เกิดความเครียดและหมานจากการ Burn out มากขึ้น Nonlinear - โลกที่ความสัมพันธ์ของสิ่งต่างๆ ไม่เป็นเส้นตรง หลายเหตุการณ์เกิดขึ้นแบบไม่มีใคร คาดคิด ขาดตรรกะ และไม่เป็นเหตุเป็นผล ใน สถานการณ์เช่นนี้ องค์กรควรปฏิรูประบบการ ทำงานใหม่ให้มีความยืดหยุ่น ลดขั้นตอนที่ไม่จำเป็น ncomprehensible - โลกที่ซับซ้อนและเข้าใจยาก ในภาวะที่ทุกอย่างไม่ได้มีความเชื่อมโยงเป็นเหตุเป็น ผล ข้อมูลข่าวสารไม่ว่าจะจริงหรือเท็จล้วนมีปริมาณ มากและซับซ้อน ทำให้การวิเคราะห์ สังเคราะห์ หรือ สรุปเป็นไปได้ยาก องค์กรจำเป็นต้องสร้างองค์ความรู้ ใหม่ๆ เพื่อค้นหาคำตอบสำหรับปัญหาใหม่ที่เกิดขึ้น	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมกับ ที่ประชุมสภา ข้าราชการ พนักงาน และลูกจ้าง มหาวิทยาลัยแห่ง ประเทศไทย (ปชมท.)	

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้			โปรแกรมนำไปพัฒนา ตนเอง เป็นการพัฒนาด้าน
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14		7,711.3		-			
8	นายอภิสิทธิ์ จันทะเกตุ	นักวิชาการศึกษา	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,721.3			ดร.สุวิทย์ เมษินทรีย์ อดีตรัฐมนตรีว่าการ กระทรวงอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ นวัตกรรม ปาฐกถาพิเศษ “แค่เรายังไม่พอ ในยุค BANI WORLD” การเสวนาวิชาการ พิเศษ เรื่อง นวัตกรรม ใคร ๆ ก็ทำได้ โดย คุณอานนท์ น้อยอำ CEO บริษัท BeNest จำกัด และคุณปราชญ์ สงวนศักดิ์ ผู้อำนวยการสำนักหอสมุด มช. โดยมีผู้ช่วย ศาสตราจารย์ ดร.ธัญญาณุกาพ อานันท์นะ รองอธิการบดี เป็นผู้ดำเนินการเสวนา รวมถึงการนำเสนอผลงานด้านการพัฒนา งาน สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และ คู่มือ ปฏิบัติงาน โดยบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษาจากทั่วประเทศ ใน รูปแบบ Poster และ Oral Presentation กว่า 130 เรื่อง ทั้งนี้ได้เข้าชมการนำเสนอ นวัตกรรม แบบ Oral Presentation	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมกับ ที่ประชุมสภา ข้าราชการ พนักงาน และลูกจ้าง มหาวิทยาลัยแห่ง ประเทศไทย (ปชมท.)	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14	0	6,721.3	0	0			

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้			โปรครระบุเรื่องที่ไปพัฒนา ตนเอง เป็นการพัฒนาด้าน
9	น.ส.พรรณทิพย์ โตจำเริญ	นักวิชาการเงินและ บัญชี ปฏิบัติการ	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,838			ในการเข้าร่วมงานมหกรรมแสดงผลงาน วิชาการระดับชาติของบุคลากรสาย สนับสนุนในสถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567 ในครั้งนี้ สารสำคัญที่ ได้รับจากการเข้าร่วม คือ ได้รับฟังการ ปาฐกถาพิเศษ เรื่อง "ประเทศไทยในภูมิ ทัศน์ใหม่ของโลก (Thailand in the New Global Landscape)" โดย ดร.สุวิทย์ เมษิ นทรีย์ อดีตรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการ อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม และได้รับฟังการเสวนาวิชาการ "นวัตกรรม ใครๆ ก็ทำได้" จากหมู่คณะวิทยากรทั้ง 3 ท่าน นอกจากนี้ ยังได้ร่วมรับฟังการนำเสนอ งานในด้านต่างๆ โดยเราสามารถเลือกรับฟัง ได้ตามที่เราสนใจ เพื่อจะนำมาประยุกต์ใช้ ในส่วนงานของตนเอง	สำนักวิทยบริการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14	0	6,838	0	0			

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่			แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ			ไม่ได้ใช้
10	นางสาวภาลินี ทาวีรส	เจ้าหน้าที่บริหารงาน ทั่วไป (งานบุคคล)	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,738			การประชุมในครั้งนี้ ได้ความรู้ด้านต่างๆ ที่ผู้ ประสบผลสำเร็จทั้งกายรัฐ และภาคเอกชน ได้มาบรรยายและสร้างกรอบแนวคิดให้เร ามีประกายฝันหรือความมุ่งหมายในการ ทำงานให้มีประสิทธิภาพ การได้ร่วมรับฟัง นวัตกรรมจากมหาวิทยาลัยต่างๆ ที่ได้ นำเสนอผลงาน เพิ่มพูนความรู้และทักษะ หรือไอเดียแปลกใหม่ที่อาจสามารถนำมา ประยุกต์ใช้ในการพัฒนางานของตนเองได้	สำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	ด้านความเชี่ยวชาญ
			ประชุมแลกเปลี่ยนการดำเนินงานและ บูรณาการงานข้อกำหนดตำแหน่งทาง วิชาการ	17 ธ.ค. 67	17 ธ.ค. 67	4					/		
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						18	0	6,738	0	0			
11	นางสาวบุหลัน จันทรบุตร	เจ้าหน้าที่บริหารงาน ทั่วไป (สารบรรณ และ เลขานุการ)	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,721.34		/	ได้เรียนรู้การพัฒนางานประจำจาก มหาวิทยาลัยต่างๆในประเทศและสามารถ นำแนวคิดของแต่ละงานมาประยุกต์ใช้ใน การปฏิบัติงาน เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพการ ทำงาน มากยิ่งขึ้น	ปชมท./ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14	0	6,721.34	-	-			

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่			แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ			ไม่ได้ใช้
12	น.ส.แพรวไพลิน วงศ์สนั่น	เจ้าหน้าที่บริหารงาน ทั่วไป (ห้องปฏิบัติการ พยาบาล)	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการระดับชาติ ของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14		6,738		/	เป็นการนำเสนอผลงานทางวิชาการสำหรับ สายสนับสนุน เช่น การพัฒนางานประจำ สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และคู่มือปฏิบัติงาน	ปชมท/ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14	0	6,738		-			
13	นางสาวจันทร์จิรา สวาท พงษ์	เจ้าหน้าที่บริหารงาน ทั่วไป (บริการวิชาการ วิจัย วิเทศฯ)	พัฒนาศักยภาพนักวิจัยมหาวิทยาลัย มหาสารคาม ประจำปีงบประมาณ 2568	19 ธ.ค. 67	19 ธ.ค. 67	3					ได้รับทราบถึงการพัฒนาศักยภาพนักวิจัยเพื่อเป็นการ พัฒนาศักยภาพนักวิจัยให้มี คุณภาพมากยิ่งขึ้น อันจะนำไปสู่การพัฒนาศักยภาพ การวิจัยของมหาวิทยาลัยต่อไป และการแลกเปลี่ยน เรียนรู้ระบบบริหารจัดการงานวิจัยของแต่ละ หน่วยงานให้เป็นไปในทิศทางเดียวกัน เพื่อเป็นการ บริหารจัดการที่ถูกต้องตามขั้นตอนและเกิด ประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น	กองส่งเสริมการวิจัย และบริการ มหาวิทยาลัย มหาสารคาม	
			โครงการสัมมนาประเมิน ทบทวนและปรับปรุง แผนกลยุทธ์ การจัดการเรียนการสอน และ จัดการองค์ความรู้	10 ม.ค. 68	11 ม.ค. 68	10					ได้รู้ถึงแนวทางการจัดการเรียนการสอน ตลอดจน การวางแผนและพัฒนาองค์กรทั้งระยะสั้นและระยะ ยาวในแต่ละส่วนงาน รวมทั้งสรุปผลการจัดการเรียน การสอน หลักสูตร พยบ.ภาคต้นปี 2567 ให้ทราบถึง ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะในการแก้ปัญหา ต่างๆ	โครงการสัมมนา ประเมิน ทบทวนและ ปรับปรุงแผนกลยุทธ์ การจัดการเรียนการ สอน และจัดการองค์ ความรู้	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						13				-			

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้			โปรแกรมนำเรื่องที่ไปพัฒนา ตนเอง เป็นการพัฒนาด้าน
14	นางสาวนวลปราง สุธอย	นักวิชาการศึกษา	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14	10,000				1. ได้ทักษะความรู้ในการพัฒนาเกี่ยวกับ การทำงานในสำนักงาน ด้านวิชาการ ด้าน การรับสมัครนักศึกษาหลักสูตรพยาบาล บัณฑิต 2. ได้ทักษะการปฏิบัติงานด้านการจัดการ โปรแกรมการเรียนรู้ 3. ได้ทักษะการพัฒนาระบบบริการ นักศึกษาผ่าน LINE OA เพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพการสื่อสารและการสนับสนุน การศึกษา	สำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14				-			
15	นายสันติชล ยศธนะอมร ศักดิ์	นักวิชาการศึกษา	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการ ระดับชาติของบุคลากรสายสนับสนุน ใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14	#####				เพื่อให้ผู้ปฏิบัติงานนำความรู้มาพัฒนาทักษะ และ เปิดโอกาสให้มีการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ ด้านการพัฒนางานประจำ สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และคู่มือปฏิบัติงานระหว่างสาย สนับสนุนทั่วประเทศ สร้างเครือข่ายและแรง บันดาลใจในการสร้างผลงานนวัตกรรม 2. ได้ทักษะการปฏิบัติงานด้านการจัดการ โปรแกรมการเรียนรู้ 3. ได้ทักษะการพัฒนาระบบบริการนักศึกษาผ่าน LINE OA เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการสื่อสารและ การสนับสนุนการศึกษา	สำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14	8000	0	0	0			

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้			โปรแกรมนำไปพัฒนา ตนเอง เป็นการพัฒนาด้าน
16	นายศตวรรษ จันทวิทย์	นักวิชาการ คอมพิวเตอร์	Cyber Security Awareness	15 พ.ย. 67	15 ม.ค. 67	6				/	- การสำรองข้อมูลระบบสารสนเทศของ หน่วยงาน - recover ไฟล์ backup ให้ได้ 100% - กำหนด ผู้ใช้งานและการป้องกันไวรัส รวมถึงการอัปเดต windows เครื่องคอม ของหน่วยงาน - การกำหนด FA ของระบบ และเฟสบุ๊ค ยืนยันแบบ 2 ขั้นตอน เพื่อเพิ่มความ ปลอดภัยให้กับเพจที่ดูแล - การจัดทำรายงาน audit log ระบบ	สำนักคอมพิวเตอร์	ความเชี่ยวชาญ
			เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ และการพัฒนาคุณภาพวารสาร	27 พ.ย. 67	29 พ.ย. 67	18		2,000			- การพัฒนาคุณภาพผลงานวิชาการในการ ตีพิมพ์วารสาร - การบริหารจัดการ แก๊ซ เว็บไซต์วารสาร และการปรับปรุงเว็บผ่าน Thaijo - ระบบการเขียนอ้างอิง และการตรวจสอบ ก่อนเผยแพร่ - ฝึกปฏิบัติทำงานกับวารสารในระบบ ออนไลน์และโครงสร้างของระบบเว็บวารสาร	คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาส ตร์	
			งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการระดับชาติ ของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14					การนำเสนอผลงานทางวิชาการสำหรับ บุคลากรสายสนับสนุน เช่น ผลงานวิจัย นวัตกรรม และคู่มือการปฏิบัติงาน เป็นต้น	ปชมท./ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้			โปรแกรมนวัตกรรมที่พัฒนา ตนเอง เป็นการพัฒนาด้าน
			การใช้งาน Power BI - Basic Level Fast Start Overview	21 ม.ค. 68	21 ม.ค. 68	6				/	"- รู้จักกับ Microsoft Power BI - พื้นฐานการเชื่อมต่อ และการจัดการข้อมูล - รู้จักกับความเชื่อมโยงกันของข้อมูล และ Relationship ใน Power BI - การสร้างสูตรคำนวณและหาค่าด้วย DAX (Data Analysis Expressions) เบื้องต้น - พื้นฐานการสร้าง Data Visualization รู้จักกับ เครื่องมือออกแบบ Visualization Report View - Publishing Dashboard เพื่อเผยแพร่งาน"		
			Microsoft Copilot Web & Use cases	22 ม.ค. 68	22 ม.ค. 68	6				/	รู้จักเครื่องมือของ Microsoft Copilot - คำสั่ง prompt และวิธีการสั่งการ AI - การใช้ AI เพื่อใช้ในงาน	สำนักคอมพิวเตอร์	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						50	0	2,000	0	-			
17	นางสาวบุษยพร เมืองงาม	บรรณารักษ์	งานมหกรรมแสดงผลงานวิชาการระดับชาติ ของบุคลากรสายสนับสนุนใน สถาบันอุดมศึกษา ครั้งที่ 7 ประจำปี พ.ศ. 2567	6 ธ.ค. 67	7 ธ.ค. 67	14					การนำเสนอผลงานทางวิชาการสำหรับ บุคลากรสายสนับสนุน เช่น ผลงานวิจัย นวัตกรรม และคู่มือการปฏิบัติงาน เป็นต้น	ปชมท./ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						14	0	0	0	0			

รายงานผลตามแผนการพัฒนาดตนเองของบุคลากรสายวิชาการสายสนับสนุน ณ วันที่ 28 เมษายน2568

ตำแหน่ง สายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568)

ลำดับ ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	หลักสูตร/โครงการ	ระยะเวลาการเข้าอบรม		รวม ชม.	งบประมาณ ปี 2566				ผลลัพธ์หรือผลที่ได้รับจากการนำมา ประยุกต์ใช้กับงาน	สถาบันที่จัด	หมายเหตุ
				วันที่เข้า	ถึงวันที่		แผ่นดิน	รายได้	อื่นๆ	ไม่ได้ใช้			โปรครบรูเรื่องที่ไปพัฒนา ตนเอง เป็นการพัฒนาด้าน
18	นายจิรพงษ์ พิมพ์ศรีจันทร์	พนักงานขับรถ	โครงการเพิ่มศักยภาพพนักงานขับรถ	2 ธ.ค. 67	2 ธ.ค. 67	4					การอบรมการขับที่มีจิตสำนึกในการขับขี่ ปลอดภัย การตรวจสภาพรถเบื้องต้นในความ พร้อมที่จะออกเดินทางเราตรวจเช็คสภาพรถ และระบบความปลอดภัยในการขับขี่ของรถยนต์ แต่ละคันการมีน้ำใจในการใช้รถใช้ถนนการ เคารพกฎจราจรในเส้นทางการเดินทาง	กองกลางสำนักงาน อธิการบดี มหาวิทยาลัย มหาสารคาม	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						4	0	0	0	0			
19	นายเสกฐวุฒิ แก้วกัลยา	พนักงานขับรถ	โครงการเพิ่มศักยภาพพนักงานขับรถ	2 ธ.ค. 67	2 ธ.ค. 67	4					สร้างศักยภาพของพนักงานขับรถและอบรมการดูแล รถขั้นพื้นฐานและขับขึ้นรถบนท้องถนนอย่างปลอดภัย	กองกลางสำนักงาน อธิการบดีมหาวิทยาลัย มหาสารคาม	
รวม ชั่วโมงการอบรม/งบประมาณ						4	0	0	0	0			

สายสนับสนุน 19 คน ข้าราชการ 1 คน /พณง.มหาลัย 8 คน /ลจชค. 10 คน สรุปข้อมูล ณ 28 เมษายน 2568

- ไปพัฒนาดตนเอง ครบ/
เกิน 10 ชม. 17 คน

- ไปพัฒนาดตนเอง ยังไม่
ครบ 10 ชม. 2 คน

- ยังไม่ไปพัฒนาดตนเอง 0 คน

19 คน